
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOBRUŠKA 
Odbor rozvoje města 

Solnická 777, 518 01 Dobruška 

 

IČ 00274879 
DIČ CZ00274879 

ID DS mgjbetz 
494 629 580 

posta@mestodobruska.cz  
www.mestodobruska.cz 

 

    
VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE:    
ČÍSLO JEDN.: PDMUD 19047/2024   

Dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 
 
 
  

SPIS. ZN.: MUD 4183/2024 OM/RJ  
POČET LISTŮ/POČET PŘÍLOH: 2/0  
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 0  
   
VYŘIZUJE: Ing. Radka Jirásková  
TELEFON: 770 158 029  
E-MAIL: r.jiraskova@mestodobruska.cz  
   
DATUM: 27.03.2024  
   

Městský úřad Dobruška, Odbor rozvoje města, v přechodném období podle § 334a zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, jako úřad územního plánování podle § 6 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen stavební zákon), pořizuje na žádost obce Dobřany Změnu č. 2 Územního plánu Dobřany zkráceným 
postupem. V souladu s ustanovením § 52 odst. 1 stavebního zákona zve pořizovatel k veřejnému projednání 
návrhu Změny č. 2 Územního plánu Dobřany jednotlivě obec Dobřany, pro kterou se změna územního plánu 
pořizuje, dotčené orgány, krajský úřad a sousední obce.  

O návrhu Změny č. 2 Územního plánu Dobřany se v souladu s § 55b za použití § 52 stavebního zákona a § 172 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, koná veřejné projednání  

v pondělí 6. května 2024 

v 15:30 hodin v budově Obecního úřadu Dobřany, Dobřany 90, 518 01 Dobřany. 

Návrh Změny č. 2 Územního plánu Dobřany bude vystaven k nahlédnutí od 28.03.2024 do 13.05.2024: 
- v kanceláři Obecního úřadu Dobřany, 
- na Odboru rozvoje města Městského úřadu Dobruška, úřad územního plánování (nám. F. L. Věka čp. 32, 

kancelář č. 207),  
- na internetových stránkách města Dobrušky pod následujícím odkazem:  
       https://www.mestodobruska.cz/urad/uzemni-planovani/uzemne-planovaci-dokumentace/dobrany/. 
 
Dotčené orgány uplatní do 7 dnů ode dne veřejného projednání svá stanoviska k návrhu změny územního 
plánu. K později uplatněným stanoviskům se nepřihlíží.  
 
Dotčený orgán ve stanovisku uvede ustanovení zvláštního zákona, na jehož základě své stanovisko uplatňuje, 
kdo stanovisko uplatňuje a v jaké věci, souhlas nebo souhlas podmíněný splněním věcných podmínek, které 
musí odpovídat podrobnosti projednávaného územního plánu, nesouhlas nebo nesouhlas s některou částí 
návrhu územního plánu a ustanovení zvláštního zákona, o které věcně svůj souhlas, nesouhlas nebo každou 

Oznámení zahájení řízení o návrhu  
Změny č. 2 Územního plánu Dobřany 

mailto:posta@mestodobruska.cz
http://www.mestodobruska.cz/


  Čj. PDMUD 19047/2024 

Strana 2/2 

ze svých podmínek opírá. Dále musí stanovisko obsahovat srozumitelné a jasné odůvodnění souhlasu, 
odůvodnění nesouhlasu nebo odůvodnění každé ze svých podmínek. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Radka Jirásková 
referentka 
 
PID: MUDOX00M2HF6 
 
ROZDĚLOVNÍK: 

Dotčené orgány (datovou schránkou, není-li uvedeno jinak):  

1. Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí (doručenka) 
2. Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, silniční hospodářství (doručenka) 
3. Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města, památková péče (doručenka) 
4. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
5. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 

1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
6. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Na Spravedlnosti 

2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
7. Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec 

Králové 
8. Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, odbor surovinové a energetické politiky, Na Františku 32, 110 15 

Praha 1 
9. Ministerstvo dopravy ČR, odbor infrastruktury a územního plánu, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15  

Praha 1 
10. Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 1142/1, 500 02 

Hradec Králové  
11. Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký a Pardubický kraj, Ulrichovo 

náměstí 810/2, 500 02 Hradec Králové 
12. Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 1, 160 01  Praha 6 
13. Ministerstvo zdravotnictví ČR, odbor investičního rozvoje, Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 
14. Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana Černého 370/40, 503 41 Hradec Králové 
15. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Regionální centrum, Piletická 57/15a, 500 03  Hradec Králové  
16. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Sousední obce (datovou schránkou): 

17. Obec Bystré  
18. Obec Sněžné 
19. Obec Sedloňov 
20. Obec Deštné v Orlických horách 
21. Obec Kounov 

Dále obdrží (datovou schránkou): 

22. Obec Dobřany  
23. Povodí Labe s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
24. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov 
25. ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
26. REGIO, projektový ateliér s.r.o., Hořická 50, 500 02 Hradec Králové 2 


		2024-03-27T08:29:42+0000




